

اخبار

حسرتی که بسکتبال ایران بر دل اسطوره لبنانی‌ها گذاشت

کاپیتان سرشناس تیم‌ملی بسکتبال لبنان بعد از شکست برابر ایران تصمیم گرفت از بازی‌های ملی خداحافظی کند.به گزارش ایسنا و به نقل از elsport، تیم‌ملی بسکتبال ایران در مرحله یک‌چهارم پایانی رقابت‌های کاپ آسیا به مصاف میزبان رفت و توانست لبنان را ۸۰ بر ۷۰ شکست دهد. لبنان امید زیادی داشت با درخشش ستاره سرشناس خود، فادی الخطیب ایران را شکست دهد و به نیمه‌نهایی راه پیدا کند اما بلندقامتان ایرانی حسرت را بر دل لبنانی‌ها بویژه کاپیتان باتجربه این تیم به جا گذاشتند. فادی الخطیب ۳۷ ساله بعد از شکست برابر ایران تصمیم گرفت از بازی‌های ملی خداحافظی کند. او گفت: تنها عنوان بزرگی که بی‌صبرانه در انتظار برآورده شدن آن بودم قهرمانی در کاپ آسیا بود اما متأسفانه این عنوان به یک حسرت برای من تبدیل شد. آرزو داشتم این افتخار بزرگ را به دست آورم. بسیار دوست داشتم فرزندانم این لحظه بزرگ را نگاه کنند اما نشد. او در پایان سخنان خود همچنین اضافه کرد: برای قهرمانی تصمیم گرفتم در این رقابت بزرگ شرکت کنم. این‌س آخرین بازی ملی من بود. از همه هواداران به خاطر حمایت پرشوری که داشتند تشکر می‌کنم.

■ ■ ■

واکنش دیبالا به احتمال حضورش در بارسلونا

ستاره آرژانتینی یوونتوس به احتمال حضورش در بارسلونا واکنش نشان داد. به نقل از مدیاست، پائولو دیبالا لقب مسی جدید فوتبال آرژانتین را یدک می‌کشد. این بازیکن جوان در یوونتوس بازی می‌کند و یکی از بهترین‌های این تیم در ۲ فصل اخیر بوده است. دیبالا از تکنیک و سرعت بالایی برخوردار است و سبک بازی او بسیار شبیه به لیونل مسی است. هواداران بارسلونا علاقه زیادی به این بازیکن دارند و بعد از جدایی نیمار بسیار دوست دارند دیبالا بپیراهن تیم محبوب آنها را بر تن کند اما این انتقال در شرایط کنونی غیرممکن است. دیبالا در واکنش به احتمال حضورش در بارسلونا، گفت: باید بگویم یوونتوس هم مثل بارسلونا تیم بزرگی است. رسانه‌ها چیزهای زیادی درباره حضور من در بارسلونا می‌نویسند که باید بگویم همه این اخبار دروغ است. او ادامه داد: هم‌تیمی‌هایم بارها به من پیام داده‌اند که آیا راهی بارسلونا می‌شوم؟ توضیح دادن بعضی چیزها بسیار سخت است اما یک واقعیت وجود دارد؛ اینکه یوونتوس هم در سطح بارسلوناست و خوشحالم که در این تیم بازی می‌کنم. دیبالا بتازگی قرارداد خود را با یووه تمدید کرده است. او تا سال ۲۰۲۱ با این تیم ایتالیایی قرارداد دارد.

■ ■ ■

کی‌روش به روسیه رفت

سرمری تیم‌ملی فوتبال کشورمان به روسیه سفر کرده تا کمپ تیم‌ملی برای حضور در جام‌جهانی را انتخاب کند. کارلوس کی‌روش که هفته گذشته پس از پشت سر گذاشتن مرخصی خود به ایران بازگشت، این بار برای انتخاب کمپ تیم‌ملی ایران را ترک کرد و راهی روسیه شد. سرمری تیم‌ملی به کادرفنی و تیمی که برای بررسی کمپ‌های روسیه به این کشور سفر کرده بودند ملحق و راهی کازان شده است. کی‌روش در کازان دیدار روبین کازان مقابل انژی‌ماخاچ‌قلعه و عملکرد سردار آزمون را هم زیر نظر خواهد گرفت.

■ ■ ■

درخواست استقلال برای برگزاری داری

مسوولان باشگاه استقلال با ارسال نامه به اسپانسر این باشگاه موافقت خود را برای برگزاری بازی با پرسپولیس در بیله‌فلد آلمان اعلام کردند. قبل از آغاز رقابت‌های لیگ برتر و درست زمانی که تیم‌های لیگ برتر در اردوی‌های مختلف مشغول آماده‌سازی بودند پیشنهاد برگزاری داری استقلال و پرسپولیس در آلمان برای تاریخ ۲۵ تیرماه به ۲ باشگاه ارائه شد اما در نهایت این مسابقه در تاریخ مقرر برگزار نشد. با توجه به اینکه برگزاری چنین مسابقه‌ای برای هر دو باشگاه سودمالی فراوانی داشت اسپانسر برگزاری این دیدار تلاش زیادی کرد تا این مسابقه در آن تاریخ برگزار شود و حتی پیشنهاد جدید دیگری هم صورت گرفت که این بازی بین هفته اول و دوم لیگ برگزار شود اما باز هم این اتفاق نیفتاد. حالا با گذشت ۴ هفته از رقابت‌های لیگ برتر سیدرضا افتخاری در نامه‌ای رسمی به اسپانسر این باشگاه آمادگی این تیم را برای بازی با پرسپولیس در شهر بیله‌فلد آلمان اعلام کرده است. در نامه باشگاه استقلال آمده است: باشگاه استقلال آمادگی دارد در صورتی که آن شرکت مجوزهای لازم را اخذ کند در تاریخ ۱۲ شهریور ۹۶ در شهر بیله‌فلد آلمان مسابقه دوستانه‌ای را با پرسپولیس برگزار کند.

مهدی طاهرخانی: تشویق گادوین منشا که تازه پا به میدان گذاشته بود چنان روحیه طارمی را در هم می‌شکند که را بسا خودخواهی محض از دست داد که بدتر از آن در انتهای بازی با چشم‌گریان پا به رختکن گذاشت. کمتر کسی تصور می‌کرد بهترین خرید پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات اینگونه تبدیل به استخوان در گلو شود. حالا می‌شود دلیل اصرار طارمی بر فرسار را فهمید، او می‌دانست جنس خرید جدید با علیپور و نریمان‌جهان متفاوت است و او نمی‌تواند به سادگی سلطان بی‌چون‌و چرای قرمزها در نوک هرم حمله باشد. عملکرد فوق‌العاده منشا در تیم تقریبا دفاعی جالبی و به ثمر رساندن ۱۶ گل حقایق زیادی را در دلش داشت و طارمی نمی‌خواست در سال جام جهانی اسیر حاشیه شود. او همه تلاشش را کرد اما نتوانست بگریزد. باید می‌ماند

و می‌جنگید، همانطور که ۳ سال قبل به عنوان یک بازیکن ناشناس و ناشناخته پا به پرسپولیس گذاشت و به‌رغم نیمکت‌نشینی موفق شد گاماس خودش را تثبیت کند. مثل همان روزی که نامش آنقدر ناشناس بود که با برنج پیوندش زدند و اینچنین به استقبال نخستین گلش رفتند طارمی از صفر شروع کرد و به صد رسید. ۲ سال متوالی آقای گل لیگ برتر شد و بدون تردید مهم‌ترین مهره قرمزها در راه قهرمانی بود. او حتی یکی از افراد موثر بود در صعود پرسپولیس در آسیا. طارمی حالا یک جایگاه ثابت در تیم‌ملی دارد اما باید حقیقت را ببذیرد که راه غلطی را در پیش گرفته. رقیبش این بار دلدن‌رشت بود و باید یک هفته زودتر تمریناتش را شروع و ۲ برابر قبل در تمرین تلاش می‌کرد، نه

حسن بیت‌سعید روزهای خوبی را در استقلال پشت سر نمی‌گذارد. این بازیکن جنوبی که بعد از ۲ فصل موفق در استقلال خوزستان و کسب قهرمانی لیگ برتر، با سروصدای زیاد به استقلال تهران آمد، در هفته‌های اخیر نتوانسته یکی از مهره‌های موثر آبی‌پوشان باشد. البته شاید مشکل بیت‌سعید نباشد و نمایش‌های ضعیف کلی تیم استقلال و تغییرات تاکتیکی متعدد منصوریان در افت این بازیکن تاثیر محسوسی داشته اما هر چه

چرا تشویق منشا اشک طارمی را درمی‌آورد؟

خودخواهی



اینکه به عنوان آخرین نفر خودش را به اردو برساند. طارمی به اندازه کافی روی سکوها محبوب بود. گذاشت و به‌رغم نیمکت‌نشینی موفق شد گاماس خودش را تثبیت کند. مثل همان روزی که سیاه‌جامگان بهترین زمان بود تا او با پاس گل به منشا باز هم خودش را قهرمان داستان نشان دهد. طارمی به اندازه کافی بین بازیکنان تیمش عزیز است و طبیعتا تا انتهای لیگ دست کم ۲ برابر منشا صاحب موقعیت گل می‌شود از این رودلیلی نداشت و ترسش از منشا را اینگونه بروز دهد. پرسپولیس ناباورانه گل تسلاوی‌بخش را خورد و حالا گل دوم کرد. طارمی ۸۰ دقیقه مقابل سیاه‌جامگان چندین موقعیت خاصی را از دست داد و حضور منشا باعث تشویقش از روی سکوها شد. از آنجایی که منشا

ایرانی نیست نمی‌توان هیچ گونه وصله خرید سکوها را به او چسباند. منشا محبوب‌تر از طارمی نیست و تشویقش تنها یک معنا داشت؛ ما از گل‌سوزی‌های طارمی ناراحتیم. ۱۰ دقیقه انتهایی بازی با سیاه‌جامگان بهترین زمان بود تا او با پاس گل به منشا باز هم خودش را قهرمان داستان نشان دهد. طارمی به اندازه کافی بین بازیکنان تیمش عزیز است و طبیعتا تا انتهای لیگ دست کم ۲ برابر منشا صاحب موقعیت گل می‌شود از این رودلیلی نداشت و ترسش از منشا را اینگونه بروز دهد. پرسپولیس ناباورانه گل تسلاوی‌بخش را خورد و حالا گل دوم کرد. طارمی ۸۰ دقیقه مقابل سیاه‌جامگان چندین موقعیت خاصی را از دست داد و حضور منشا باعث تشویقش از روی سکوها شد. از آنجایی که منشا

بازی‌های ضعیف شماره ۷ جدید

بختیار جدید استقلال؟

به شمار می‌رود، سنگینی خاصی روی تن رحمانی داشت و این بازیکن بیشتر از یک نیم‌فصل نتوانست آن را ببوشد. بیت‌سعید اخیرا منکر این قضیه شد و تاکید کرد سناریوی بختیار برای او تکرار نخواهد شد. با این وجود، اکنون ۴ هفته از لیگ گذشته است و بیت‌سعید که آمار گلزنی خوبی در استقلال

چه تومپ آمد خودش زد تا با گلزنی برود روبه‌روی سکوها و به آنها بگوید قهرمان‌تان من هستم! طارمی محبوب است اما نه بیشتر از پرسپولیس. همه هواداران حاضر در ورزشگاه ابتدا دنبال پیروزی تیمشان هستند، سپس خواهان آق‌ای گلی آقای‌گل‌شان. با خودخواهی طارمی بازی با همان تسلاوی یک-یک به پایان رسید و تشویق یکصدای منشا لرزهای به ستون کاخ محبوبیت طارمی. بغضش ترکید و بدترین نوع دفاع را از او همشهری‌اش کرد. حسین ماهینی که با بازی ضعیفش یکی از دلایل اصلی دریافت گل مقابل حریف بود در مصاحبه‌ای عجیب مدعی شد مسببان اصلی تشویق منشا را پیدا می‌کند! بازیکنی که در طول همه سال‌های حضورش در پرسپولیس به اندازه یک‌چهارم حضور رامین رضاییان نتوانسته گل بسازد و گل بزند، حالا دنبال عامل تشویق منشا‌ست. این همان زنگ خطر جدی برای تیم برانکوست. تیمی که با فاصله بهترین فوتبال لیگ ایران را بازی می‌کند و بعد از مدت‌ها این فرصت را دارد تا دست‌کم به جمع ۴ تیم برتر آسیا صعود کند اما تفرقه در تیمش بیداد می‌کند. طارمی با یک رقیب جدی روبه‌رو شده که حتی تشویق او از روی سکوها بغضش را می‌ترکاند. اما او هنوز پتانسیل قهرمان‌مانن را دارد. اگر قرار باشد پرسپولیس قربانی آقای گل شدن یکی از این دو باشد همان بهتر که برانکو هیچ‌کدام را بازی ندهد خودخواهی و کسب عنوان فردی بدترین ضربه به آرمان جمعی هر تیمی است. برانکو باید عوض نیمکت‌نشین کردن منشا و از بین بردن روحیه او روش دیگری را برای حل این مشکل پیدا کند. حتی اگر راحلش خروج یکی از این دو از لیست تیمش باشد.

خوزستان داشت و با ثبت ۱۰ گل و ۷ پاس گل به عنوان یکی از مهره‌های هجومی تاثیر گذار فصل گذشته لیگ، تابستان توسط آبی‌پوشان تهرانی خریداری شده، تاکنون پایش به گلزنی باز نشده و حتی یک بازی هم منصوریان او را به دلیل آماده نبودن نیمکت‌نشین کرد. اوضاع استقلال بداست و بیت‌سعید هم کار دشواری برای اثبات خود در جمع آبی‌پوشان خواهد داشت. او باید ثابت کند که طلسم شماره ۷ بعد از بختیار گریبان او را نخواهد گرفت.



تعطیلی طولانی‌مدت لیگ برتر نباید انتظار هر تصمیمی را از سوی هیات مدیره داشته باشد اما با کسب یک پیروزی حداقل می‌تواند تا هفته‌ها صندلی خود را تضمین کند. سرمری استقلال فصل گذشته نیز در چند مرحله چنین شرایطی را تجربه کرد و سرربلند از آن خارج شد. دیدار با پرسپولیس در هفته ششم، دیدار با سپاهان در پایان نیم فصل و دیدار با نفت آبادان در هفته سوم دور برگشت نبردهایی بودند که منصوریان با موفقیت در آنها توانست حضور خود در استقلال را بیمه کند و حالا پدیده نیز برای او از جنس این دیدارها به شمار می‌رود.

یادداشت

مسی، آخرین بازمانده

بارسای رؤیایی

بن هیوارد: چند سال پیش جوکی برای مسی ساخته بودند با این مضمون که او حتی برای شخصی‌ترین مسائل زندگی‌اش هم به زاوی و اینیستا نیاز دارد. آن روزها می‌گفتند تنها درخشش مسی به این دلیل است که زاوی و اینیستا پشت سرش بازی می‌کنند که هر دو هافبک‌هایی استثنایی هستند. حالا بارسلونا شرایط خیلی بدی دارد و اینطور به نظر می‌رسد که ستاره آرژانتینی در شرایطی که تنها بماند نمی‌تواند همه بارها را به تنهایی به دوش بکشد، البته فعلا مجبور است این کار را بکند. او باید هر چه در توان دارد، با اینیستا بسا بدون او ارائه دهد. هرچند که مانند هر بازیکن دیگری او هم نیاز به کمک و حمایت دیگر بازیکنان دارد تا بتواند تیم را در بازی‌های بزرگ به موفقیت برساند. در بارسا دنی آوس بازیکن دیگری بود که او هم با مسی رابطه خوبی داشت و در ۳ سال اخیر رابطه آنها درون و بیرون از زمین فوتبال بهتر و بهتر شده بود. از طرفی مسی مثلثی سه‌گانه با نیمار و سوارس تشکیل داده بود که آنریکه، سرمربی قبلی‌شان آن را بهترین در تاریخ فوتبال نامیده بود اما اینها مربوط به گذشته است. بعد از اینکه نیمار از تیم جدا شد تا به پاری‌سن‌ژرمن ملحق شود، مسی در این تیم بیش از پیش تنها به نظر می‌رسد. تنهایی‌ای که اوج آن در دیدار گشت سوپر کاپ اسپانیا دیده‌شد. زاوی در سال ۲۰۱۵ از بارسا جدا شد. آوس سال گذشته رفت و نیمار هم بتازگی این تیم را ترک کرده است. اینیستا هم برای بازی در برنلیتو مصدوم بود. بدون اینها، مسی مانند سوپرمنی بود که باید به تنهایی مقابل افراد بسیار قرام می‌گرفت. سوارس هم در سانتیاگو برنابتو مصدوم شد و باید ۵ تا هفته نیمکت‌نشین باشد و این یعنی از نخستین بازی در باشگاه باید شاهد فاجعه در بازی‌های بارسلونا باشیم. حالا بیش از پیش فشارها روی مسی است و همه از او توقع دارند. این در حالی است که رئال مادرید ترکیبی بی‌نظیر ساخته که حتی بدون کریستیانو رونالدو هم تیمی بی‌نظیر است. آن هم به لطف بازیکنان جوان و بااستعداد مانند آسنسیو، ایسکو و دیگران که جذب کرده‌اند. مسی در بازی برگشت سوپر کاپ اسپانیا همه تلاشش را کرد اما خبری از معجزه نبود. مسی در شرایطی که بازویند کاپیتانی بارسا را به بازو داشت به تنهایی کاری از پیش نبرد و در نهایت تیمش در نتیجه مجموع ۵ بر یک شکست خورد و قهرمانی را از دست داد اما خود مسی هم در شبکه‌های اجتماعی گفته بود، این تازه اول راه است. مطمئنا بارسا باید به دنبال بهتر از سوپرکاپ باشد. هرچند شروع خوبی در این فصل نداشته و هر جا هم بخواهد موفق باشد همین مادرید قدرتمند را مقابلش می‌بیند. در نخستین قدم آبی‌وآلاری‌ها باید بازیکنان جدید و البته قدرتمندی را جذب کنند که توان این تیم برای رقابت در بالاترین سطوح فوتبال را به آنها بازگرداند، چون در حال حاضر مسی تنها بازمانده آن بارسای رویایی است و حتی مسی هم نمی‌تواند به تنهایی و بدون حمایت هم‌تیمی‌ها کاری از پیش برد.

گزارش

کلاه بزرگ بر سر پرسپولیس

برنده یا بازنده؟

جزئیات پرونده ایران و عربستان در دادگاه عالی ورزش محرمانه است و فعلا مسوولان فدراسیون فوتبال از اظهارنظر رسمی در این باره خودداری می‌کنند. با این‌وجود شنیده‌های غیررسمی حاکی از آن است که دادگاه عالی ورزش به کنفدراسیون فوتبال آسیا دستور داده غرامت بازی نمایندگان ایران با عربستان در زمین بی‌طرف را بپردازد. در این میان نکته عجیب به خسارت درخواستی فدراسیون ما مربوط می‌شود؛ جایی که گفته می‌شود ایران باست ۵ بار میزبانی از تیم‌های عربستانی در قطر (۲ بار پرسپولیس و یک بار استقلال، استقلال خوزستان و دوب‌آهن) تنها ۲۰۰هزار دلار از AFC غرامت خواسته است. این یعنی ۸۰هزار دلار بابت میزبانی پرسپولیس از الهلال و الاهلی در عمان به این تیم پرداخت می‌شود و ۳ نماینده دیگرمان هم هر کدام حدود ۴۰هزار دلار برای یک نوبت میزبانی دریافت می‌کنند. به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال در محاسباتش فقط هزینه سفر به عمان، اجاره استادیوم و بقیه مخارج عادی را محاسبه کرده در حالی که شاید بزرگ‌ترین ضرر تیم‌های ایرانی از برگزاری این مسابقات در زمین بی‌طرف، از دست دادن درآمد هنگفت بلیت‌فروشی بوده است. مثلا همین بازی پیش روی پرسپولیس و الاهلی عربستان اگر در آزادی برگزار می‌شد، بی‌تردید تمام صندلی‌های ورزشگاه را پر می‌کرد و شاید درآمدی حداقل یک میلیارد تومانی را برای پرسپولیس به ارمغان می‌آورد. پادان باشد بر خلاف لیگ، بلیت‌فروشی در آسیا کاملا در اختیار باشگاه‌هاست و پرسپولیس در ۲ میزبانی دیگرش قیمت بلیت‌ها را افزایش هم داده بود.